De tal suerte que habiendo aplicado el Ministerio de Defensa, la normatividad 

vigente a la fecha de la muerte del Suboficial, decidió reconocer la compensación 

por muerte reconociendo 24 meses de haberes correspondientes dicho rango 

militar, y por concepto de seguro de vida la suma de SEIS MILLONES CIENTO 

TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE 

($6.137.675.oo) a cada uno de los padres. Por lo anterior y de acuerdo al Decreto 

1211 de 1990 Norma vigente para el momento en que ocurrieron los hechos No es 

viable reconocer la Pensión de sobrevivientes a la demandante, pues de otra forma 

habría excedido sus facultades haciendo reconocimientos que la norma no prevé.